
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 31» г. Сыктывкара 

Сыктывкарса муниципальнöй асъюралана öтувтан веськöдланiн 

«Шöр сöвмöдан велöдчанiн №31»  

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 01 ноября 2024 года                                                                                             №664 

 
О проведении отбора кандидатов для участия  

в Новогодней елке Главы Республики Коми для одаренных детей в 2024 году 

 

 

          На основании информационного письма Министерства образования и науки 

Республики Коми от 23.10.2024 №19-07-14/11445 «О проведении Новогодней елки Главы 

Республики Коми для одаренных детей», письма Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Коми 

от 21.10.2024 №11-00-05/69-9533-2024, приказа управления образования администрации 

МО ГО «Сыктывкар» №959 от 31.10.2024 «О проведении в МОО отбора кандидатов для 

участия в Новогодней елке Главы Республики Коми для одаренных детей в 2024 году», с 

целью поощрения талантливых детей за достигнутые успехи в учебе, научной, творческой, 

спортивной и общественной деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 05.11.2024 по 20.11.2024 отбор кандидатов для участия в 

Новогодней елке Главы Республики Коми для одаренных детей в 2024 году согласно 

Положению о порядке  отбора кандидатов для участия в Новогодней елке Главы 

Республики Коми для одаренных детей в 2024 году в приложении №1 к настоящему 

приказу. 

2. Создать комиссию по отбору кандидатов для участия в Новогодней елке Главы 

Республики Коми для одаренных детей в 2024 году в составе: 

Семенова Т.В., директор 

Чупрова Е.В., заместитель директора 

Голубева А.А., заместитель директора 

Ермакова Е.В., заместитель директора 

Асташкина Н.Н., социальный педагог 

3. Заместителю директора Овчинниковой О.Ю. разместить информацию о порядке  

отбора кандидатов для участия в Новогодней елке Главы Республики Коми для одаренных 

детей в 2024 году в срок до 08.11.2024. 

4. Заместителю директора Чупровой Е.В.: 

4.1. Провести отбор кандидатов в соответствии с квотой и критериями, 

указанными в положении, в срок до 20.11.2024. При отборе талантливых и одаренных детей 

учитывать детей-членов семей граждан, являющихся участниками специальной военной 

операции. 

4.2. Представить список участников на Новогоднюю елку Главы Республики 

Коми (в электронном виде) согласно приложению №2-3 к настоящему приказу с 

приложением копии документов, подтверждающих отбор детей на данное мероприятие 

(оценочную таблицу и протоколы конкурсной комиссии по отбору кандидатов для участия 

в  Новогодней елке Главы Республики Коми), в отдел воспитания и дополнительного 

образования в срок до 21.11.2024. 

4.3. Обеспечить при формировании детских групп наличие документов: 



- медицинский документ о состоянии здоровья. 

- сведения о профилактических прививках в соответствии с Национальным календарем 

профилактических прививок по возрасту. 

-справки об отсутствии контакта с инфекционными больными не менее чем за 21 день. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                Т.В.Семенова 

  



Приложение №1 

 

 



 

Приложение№2 

Критерии отбора учащихся для участия в Новогодней елке Главы Республики Коми для 

одаренных детей в 2024 году 

№ Критерии отбора показатели Количество баллов 

За победу в 

мероприятиях 

(1 место, 

гран-при, 

диплом 1 

степени) 

За 

призовое 

место (2-

3 места) 

За участие 

(диплом 

участника) 

1 Результативность 

участия в 

олимпиадах, 

конкурсах, 

соревнованиях 

различного 

уровня 

Мероприятия 

муниципального 

уровня 

2 балл 1 балл - 

Мероприятия 

регионального 

(межрегионального) 

уровня 

3 балл 2 балл 1 балл 

Мероприятия 

всероссийского 

уровня 

4 балл 3 балла 2 балл 

Мероприятия 

международного 

уровня 

5 баллов 4 балла 3 балла 

Максимальное количество баллов 25 20 15 

2 Признание 

достижение 

претендентов 

Наличие грамот, 

благодарственных 

писем 

1 награда =1 балл 

Максимальное количество баллов 5 баллов 

3 Успеваемость Средний балл Средний балл успеваемости от 4,0 до 

5,0-3 балла 

Средний балл успеваемости 5,0 – 4 

балла 

4 

 

Дети-члены 

семей граждан, 

являющихся 

участниками 

специальной 

военной 

операции. 

приоритет    

 

  



Оценочная таблица конкурса по отбору учащихся для участия в Новогодней елке Главы 

Республики Коми для одаренных детей в 2024 году 

Конкурсант____________________________________ 

 

№ Критерии отбора показатели Количество баллов 

За победу в 

мероприятиях 

(1 место, 

гран-при, 

диплом 1 

степени) 

За 

призовое 

место (2-

3 места) 

За участие 

(диплом 

участника) 

1 Результативность 

участия в 

олимпиадах, 

конкурсах, 

соревнованиях 

различного 

уровня 

Мероприятия 

муниципального 

уровня 

   

Мероприятия 

регионального 

(межрегионального) 

уровня 

   

Мероприятия 

всероссийского 

уровня 

   

Мероприятия 

международного 

уровня 

   

2 Признание 

достижение 

претендентов 

Наличие грамот, 

благодарственных 

писем 

 

3 Успеваемость Средний балл  

4 

 

Дети-члены 

семей граждан, 

являющихся 

участниками 

специальной 

военной 

операции. 

приоритет    

 

Члены комиссии: 

________________________________/_______________________________ 

________________________________/_______________________________ 

________________________________/_______________________________ 

________________________________/_______________________________ 

________________________________/_______________________________ 

  



Протокол 

 конкурсного отбора кандидатов для участия в Новогодней елке Главы Республики Коми 

для одаренных детей в 2024 году 

МАОУ «СОШ №31» г.Сыктывкара 

«_________»____________2024г. 

 

Председатель конкурсной комиссии:______________________________________ 

Члены конкурсной комиссии: 

1.________________________________________ 

2.________________________________________ 

3.________________________________________ 

4.________________________________________ 

 

Утвердить результаты проведения конкурсного отбора кандидатов для участия в 

Новогодней елке Главы Республики Коми для одаренных детей в 2024 году 

№ ФИО 

участников 

класс Количество 

баллов 

место 

     

     

 

Решение принято единогласно. 

Председатель конкурсной комиссии:______________________________________ 

Секретарь конкурсной комиссии:______________________________________ 

 

 


